
Stilige damer på 
catwalken
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Når døden rammer, 
og vi må si endelig 
farvel til en av våre 
kjære, lukkes døren 
til livet sammen, og 
en annen dør åpnes.

«Kvinner for Tune menig-
hetssenter» har igjen hatt 
mannekengoppvisning.

Tett på døden

Vinterklare 
kirkegårder

Trives i jobben som begravelses-
konsulenter

Driftssjef Erling Bergstrøm og 
hans stab opplever hektiske da-
ger for tiden. Nå skal kirkegår-
dene klargjøres for vinteren.

Musikk-kafé i 
Greåker kirke

Side 16

Vi befinner oss i Greåker 
kirke den siste lørdagen 
i måneden, hvor det som 
vanlig arrangeres Musikk-
kafé for mennesker med 
bistandsbehov. Stemnin-
gen er, som alltid, lun og 
god.

Side 6

Side 8
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Når døden rammer, og vi må si 
endelig farvel til en av våre kjæ-
re, lukkes døren til livet sammen, 
og en annen dør åpnes. Døren 
til savnet og sorgen. Og der, på 
vei inn over savnets øde vidder, 
kan redselen ta tak om hjertet 
og klemme til, slik at det kjennes 
som om hele livskraften suges ut 
av en. Hvordan skal jeg kunne 
gå her alene? Hvordan skal jeg 
kunne fortsette min livsvandring 
uten min kjære?
Lettvinte svar preller av som 
vannet på gåsa. Klisjeer smaker 
vondt. Her trengs dybde, alvor 
og substans. Og her trengs ulike 
svar for ulike mennesker. For 

sorg tar ikke den samme form 
for noen, den har ulike ansikter 
og kommer med ulik styrke. Og 
den har ikke en felles orden, slik 
det i blant blir snakket om, at den 
som sørger går gjennom ulike fa-
ser og at sorgen utvikler seg etter 
et fast system. Sorg er forskjellig, 
og sorgreaksjoner er forskjellige. 
Noen blir tause og passive, andre 
får stor aktivitetstrang. Noen blir 
sinte og noen blir fortvilet. Og 
mange blir alt dette og enda mye 
mer, i ulike perioder. Felles for 
alle er at man blir trøtt, for sorg 
setter hjernen i høy aktivitet.
Sorg er tilknytningens pris. Sorg 
er kjærlighetens ytterste konse-
kvens. Den som vil unngå sorg, 
må holde seg borte fra tilknyt-
ning til andre mennesker. Men 
et menneskeliv er uten unntak 

knyttet til andre mennesker. Vi er 
alle født av en mor, og vi er alle 
uløselig knyttet sammen med vår 
familie. Så kan livets krumspring 
føre oss langt bort fra de vi gjen-
nom slektskap hører sammen 
med, men vi vil allikevel søke 
tilknytning. Mennesket trenger 
andre mennesker. 
I fellesskapet med andre men-
nesker finner vi mening for li-
vet. Å høre sammen med, å være 
sammen i livet, gir oss menings-
fulle oppgaver og fyller dagene 
med innhold. Å lage mat til sin 
mann, å kjøre barnet på trening, 
å vanne blomster for sin gamle 
mor, og alle andre hverdagslige 
handlinger og rutiner fyller livet 
med mening. Det bekrefter at 
noen trenger oss, og det lar oss 
kjenne at vi kan utgjøre en for-

skjell i noens liv. Så når en av de 
vi er knyttet sammen med dør, 
forsvinner noe mening fra livet. 
Og dersom tilknytningen var av 
de aller viktigste, som når et barn 
dør, eller en partner gjennom et 
langt liv går bort, kan den som 
sitter igjen oppleve at meningen 
med livet blir borte.
Hvorfor måtte dette skje? Hvor-
dan kan en god Gud tillate syk-
dom og ulykker? Igjen: Lettvinte 
svar preller av som vannet på 
gåsa. Vi må erkjenne: vi vet ikke. 
Men det ser ut til at Gud mer enn 
å være allmektig og styre godt 
og ond, er en Gud som vandrer 
med og som lider sammen med 
oss. Gud har selv opplevd tap av 
sine nærmeste, fordi hans gode 
venn Lasarus døde fra ham. Gud 
har selv opplevd svik og fravær 

av trofasthet, da hans nærmeste 
benektet å kjenne ham. Gud har 
selv opplevd seg forlatt av Gud, 
da han ropte fra korset: «Min 
Gud, min Gud, hvorfor har du 
forlatt meg?».
Når savnets øde vidder ligger 
foran deg, og sorgen kjennes for 
tung og tristheten er som bly å 
bære, så kan det gi trøst å minne 
seg selv på at sorg og tristhet er 
der fordi noen har vært særdeles 
viktig i ditt liv.  Det er menings-
fullt. Og gi deg selv tid og rom for 
å være trøtt og sliten, du driver 
sorgarbeid, og av arbeid blir man 
trøtt. Over savnets øde vidder går 
du ikke alene. Sammen med deg 
vandrer Gud, som forstår og som 
blir hos deg.

Sorg og håp
På talerstolen
Kari Mangrud Alvsvåg
Prost i Sarpsborg

Sentralbord kirkekontoret: 
69 11 68 00
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KONTAKTINFO

Nå åpner savnet sine øde vidder.

En ukjent strekning ligger foran deg.

Frykt ikke ensomheten på din vandring,

du skal få styrke på din smertes vei.

Her i din nød, hvor alt er fylt av fravær,

er Gud deg nær og rekker deg sin fred. 

Du snur ditt ansikt og må se tilbake.

Ti tusen ganger skjer det om igjen.

Du går allikevel i livets retning

når du lar sorgen bli din følgesvenn.

Din fot blir ledet over gåters avgrunn,

og i din uro får du eie fred. 

Litt efter litt, igjennom savnets smerte,

må du bli løst fra mange sterke bånd.

Men gjennom sorgen når du nye dager

der nye hender venter på din hånd.

Og fra vår fremtid kommer Kristus til deg

og fyller alt med nærvær og med fred. 

Salme av Svein Ellingsen 



3Oktober 2012Kirkenytt BIDRAG

Giroene er nå trykt i avisa
For å redusere kostnader, har vi valgt å trykke gi-
roene i avisa, i stedet for å ha dem som innstikk. 
Bruk opplysningene på giroen i nettbanken din. 
Dersom du ønsker å betale med giroen i banken, 

må den derfor klippes ut av avisa. 
Som du ser, er det to giroer med ulik adressat. 

Det vil si at de som sokner til Sarpsborg menig-
het, bruker den som er adressert dit, mens de 

som tilhører Greåker, Tune, Holleby og Soli me-
nighet benytter den andre giroen. 

Gjennom ditt bidrag er du 
med på å:

•	 finansiere menighetsbladet 
•	 bidra til driften av barne- og 

ungdomsarbeidet i våre me-
nigheter

Menighetsbladet utgis 6 ganger 
i året, og er et samarbeid mellom 
menigheten i Sarpsborg, Greåker, 
Tune, Holleby og Soli menigheter. 
Avisa deles ut gratis av frivillige 
bud til alle husstandene innenfor 
de fem menighetene, og vi håper og 
tror at du setter pris på slikt lese-

stoff. 
I Kirkenytt ønsker vi å formidle 

alt det positive som skjer i menig-
hetene våre, samt om kommende 
arrangementer. Vi ønsker spesielt å 
rette søkelyset mot barne- og ung-
domsarbeidet, ikke minst innenfor 
trosopplæring og kristne aktiviteter. 

Men også dette koster penger, og vi 
håper at du vil være med og gi ditt 
bidrag til dette arbeidet. 

Bidrag på minst 500 kroner i lø-
pet av et kalenderår kan trekkes fra 
på skatten. 

Invester i kirkens arbeid!
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Barnesidene

BIBEL-KVISS

SVAR:

1.  Hva het byen der Jesus ble født?

2.  Marta og Maria hadde en bror som Jesus vekket 

 opp fra de døde. Hva het han?

3.  Hva heter landet der Jesus bodde?

4.  I hvilket av disse landene er det flest som tror på 

 Jesus: Israel, Norge eller Afganistan?

5.  Hva het profeten som overlevde å bli slukt av en stor fisk?

6.  Hva het mannen som dømte Jesus til døden?

7.  Hvilket språk ble Det nye testamente skrevet på?

8.  Hvem kom først til den tomme graven og fikk vite 

 av engelen at Jesus hadde stått opp?

9.  Da det var hungersnød i Israel sende Jakob sønnene 

 sine til Egypt. Hvorfor?

10.  Takene på husene i Israel var flate. Sant eller usant? 1. Betlehem
2. Lasarus
3. Israel
4. Norge
5. Jona
6. Pontius Pilatus
7. Gresk
8. Noen kvinner, blant 
dem Maria Magdalena.
9. For å kjøpe korn.
10. Sant. De ble brukt 
som terrasse.

SVAR:SVAR:SVAR:
Hva het profeten som overlevde å bli slukt av en stor fisk?

som terrasse.

????
??????????

??

??????

?
?????

+
Bok +

DVD
= kun == kkkuuunn

169,–

= kun == kkkkuuuuuunn
349,–+++++

14 
blader

 Bestill på sondagsskole.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SØ
NDAGSSKOLEN rett hjem

ØØØNNDDDDAAGGG LLEEENNNN rrreetttttteteete ttttttttt hhhhjjjjjhjhhjhhjhhjh eem

med barnebladet BARNAS

(pr barn i gruppe-
      abonnement)

(privatabonnement 
     hjem i posten)

Hei alle barn!
Dette er stas! Vår helt egen side i Kirkenytt, som bare er for barna. 
De voksne kan få lese, men tanken vår er at det er dere barn som 
skal være med å lage disse sidene. Send oss gjerne tegninger, bil-
der av kjæledyr, noe som opptar deg. Så vil det være oppgaver 
som du kan løse og kanskje vinne en premie for, bilder av ting som 
skjer i kirken og en oversikt over masse spennende du kan være 
med på!

Adressen som du bruker for å sende inn er: bva@sarpsborg.com. 
Du kan også sende med post: Sarpsborg menighet, barnas sider, 
postboks 237, 1702 Sarpsborg.

”Gud som har oss alle kjær
se til meg som liten er.
Hvor jeg meg i verden vender,

er jeg trygg i dine hender.
Gråt og glede skifter her,
du, vår Far, er alltid nær”

Legg nettsiden www.barnogtro.no som favo-
ritt på pc’en.
Her finnes mange ideer til trosopplæring i 

hjemmet! Markering av høytider, bøker man 
kan kjøpe, sanger osv osv. God ressursside!

Svensk barnevers 1780/Johs. Smemo 1967

Husk å sende oss dine flotte tegninger! 
Send inn på bva@sarpsborg.com eller 
med post: 
Sarpsborg menighet
Barnas sider
Postboks 237
1702 Sarpsborg

BarnetegningenBerit og Kristins dikthjørne

Trosopplæring i hjemmet – tips 1

Fredag 02.november er alle 
7. og 8. klassinger i Sarps-
borg invitert til FRIENDS-
kveld i Kurland og Tune 
kirke!

Friends er et trosopplæringstiltak 
i Sarpsborg. Tema for kvelden er 
som navnet sier: Friends! Venner, 
samhold, omsorg og kjærlighet. 

Denne gangen feirer vi spesielt 
Håp og Tro!

Kirken feirer alltid Allehelgens 
dag i november. Nå får 12-13årin-
ger sin egen erfaring av Håp og 
Tro! 

Kurland og Tune kirke er stedet 

for årets Friends treff.
Vi starter i Kurlandkirken kl 

18.00 og koser oss med aktivite-
ter, mat, musikk og lek. Kvelden 
avsluttes med fakkeltog til Tune 
kirke hvor vi har en Håp-avslutning 
med lystenning og lysvandring på 
kirkegården.

Avslutning i Tune kirke er kl 21-
22.00 hvor foreldre/familie også er 

hjertelig velkomne til å delta!
Meld dere på til
kristin.solbakken@sarpsborg.

com innen 31.oktober.
For spørsmål ring menighetskon-

toret på tlf 69116800.

    
Lys - Vennskap - Håp - Jesus 

Velkommen til FRIENDS – HÅP
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Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

0-1 Babysang Tune kirke: onsdager 10.30-12.00
Greåker kirke: onsdager 11.00-11.45

Tune: Henrik Brusevold 402 38 802
Greåker: Willem Wilschut 977 91 146

3 og oppover Melleby 
søndagsskole

Melleby bedehus annenhver søndag, 
neste gang 14. september. 

Nils Philip Eriksen 456 38 478

3-6 Søndagsskolen Greåker menighetssenter – søndager 
11.00 (samtidig med gudstjenesten)

Sverre Fjeldberg 
Ida Bertheusen 920 59 086

4-6 Barnekor Tune kirke 
onsdager kl. 16.45-17.30

Henrik Brusevold 402 38 802

7 og oppover Barnekor Tune kirke 
onsdager kl. 17.30-18.45

Henrik Brusevold 402 38 802

10-11 Lysvåken Greåker kirke: 1. – 2. Desember
(Barn fra alle menighetene inviteres til Greåker)

Kristin Tollefsen 477 52 505

12 og 13 Friends 2.november Se side 4. Kristin Tollefsen 477 52 505

AKTIVITETER FOR BARN I GREÅKER, HOLLEBY, SOLI 
OG TUNE MENIGHETER

AKTIVITETER FOR BARN I SARPSBORG MENIGHET

Møt opp direkte – eller ta kontakt 
med den som står som hovedansvar-
lig hvis du lurer på noe. Generelle 
spørsmål kan også sendes til kateket 

Berit Vasdal  (berit.vasdal@sarpsborg.
com) eller menighetspedagog Susann 
Persson (susann.persson@sarpsborg.
com). Ta også kontakt dersom du 

kunne tenke deg å være med som 
leder i barne- og ungdomsarbeidet.

Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

0-1 Babysang - musikk 
fra livets begynnelse 
(+ felles mat)

Sarpsborg kirke
 (torsdag 11-12)

Carl-Andreas Næss, tlf. 69 11 68 28/922 17 
505, m. fl.

3 - 7 MixMax-klubben Kurlandkirken – kjeller
(mandag 17.45 - 19.00)

Berit Vasdal, tlf. 995 07 866

1-14 Familiegudstjeneste Sarpsborg kirke/Kurlandkir-
ken

Ragnhild Hansen  69 11 67 11 / 970 15 998
For tider: se gudstjenestelisten i Kirkenytt 
og SA.

7 – 11 XL-klubben, Lys 
våken og Friends

Kurlandkirken (tirsdag 18 - 20) Berit Vasdal, tlf. 995 07 866

BARNESIDENE

Hei alle sammen!

Vi gleder oss til å treffe dere Mix 
Max barn og foreldre, til en ny 
sesong. Har du ikke vært med på 
klubben tidligere, blir det spen-
nende å treffe nettopp deg!

Vi har samlingen vår i undere-
tasjen i Kurlandkirken, der vi har 
et program med mye kos, hobby, 
fortelling og lek. Kvelden avslut-
tes under roligere former med 
kveldsmat og  lystenning rundt 
globen i kirkerommet. Så reiser 

vi hjem til oss selv etterpå og so-
ver godt!

Er det mindre søsken som har 
lyst til å være med er det helt i or-
den, men opplegget er rettet inn 
mot aldersgruppen 3-7 år.

Vi ønsker at tilbud i Sarpsborg 
menighet skal inkludere alle. Er 
det noe vi bør vite om i forhold 
til f.eks. allergi, sykdom, diagno-
se, er vi takknemlige for om dere 
kan ta kontakt slik at vi kan legge 
forholdene best mulig tilrette, 
slik at Mix Max blir en god opple-

velse for barnet.
Håper vi sees!

Beste hilsen oss på Mix Max, Åse, 
Kristin og Berit.

Bare ta kontakt om dere 
har noen spørsmål: 

BERIT VASDAL
Kateket i  Sarpsborg
Tlf: 69116882-99507866                                  
berit.vasdal@sarpsborg.com

Vi gleder oss til å bli kjent med 
deg som deltaker på XL-klub-
ben i Kurland kirke.

XL-gjengen består av både 
ungdoms- og voksenledere.

Tirsdager kl. 18.00 – 20.00, 
er XL-gjengen samlet til klubb-
kveld. Da er vi inne i kirken og 
i området rundt utenfor.

XL-klubben har etablert en 
avtale med Friends-internati-
onal om å være støttepartner 
for Lifeline-senteret i Kenya. 
Hver XL-kveld er det loddsalg, 
hvor pengene går til dette pro-
sjektet.  

Høsten 2012 – Tirsdager kl. 
18.00-20.00
Det som er skrevet med rødt er 
på andre dager, enn tirsdag

Oktober:
16. Quiz og brettspill 

23. Hobbyverksted 

30. Hallovennfest

November:  
6.  Matlaging

13. Tur til noe gøy!! (mer info 
kommer)

20. Pysjfest og filmkveld 

27. Spillkveld

Desember:
4.  Adventsverksted 

11. Juleavslutning med Lucia

12. Vi besøker Sanitetsfore-
ningen, i Sarpsborg. (mer info 
kommer)

24. Barnas julegudstjeneste i 
Sarpsborg kirke kl. 14.00. Xl del-
tar på denne. I løpet av kvelden 
blir det samling rundt lysgloben 
i kirken. Jesus er verdens lys og 
Han er det sentrale i det vi gjør.

Hver XL-kveld avsluttes med 
kveldsmat. Når vi spiser målti-
det sammen, får vi et godt fel-
lesskap. Samtidig er det godt å 
finne ro og fred sammen, etter 
en aktiv XL-kveld. 

Vi har en kontingent på kr. 
150,- pr semester. Giro sendes 
ut. Dette for å få litt støtte til 
våre aktiviteter.

Sarpsborg menighet ønsker 
at våre tilbud og aktiviteter 
skal inkludere alle, også de 
som har behov for tilretteleg-
ging. Er det noe vi bør vite om 
er vi takknemlige for om dere 
vil melde fra slik at XL-klubben 
blir en god opplevelse. Det kan 
være allergier, sykdom, diag-
nose osv. Ta da kontakt med 
undertegnede for en liten prat, 
slik at vi kan legge nødvendig 
til rette.

Hovedleder for XL-klubben:
Kateket

BERIT VASDAL
Tlf: 69116882 – 99507866
Epost: 
berit.vasdal@sarpsborg.com

MIX MAX 3-7år Mandager  17.45 – 19.00 i 
Kurlandkirken

Oktober
22. Vi lager lyslykt!

29. Lysfest med godteri!

November 
05.  Sang og drama!

12. Vi øver oss til gudstjenesten!
Søndag 18.november kl 11.00 er det 
Småbarnsgudstjeneste i Sarpsborg 
kirke. Det blir en familiegudstje-
neste der vi fra MIX MAX klub-
ben deltar med sang og drama. 
Kirkekaffe!

19. Bakekveld!   
  
26.Adventsverksted!

Desember 
Søndag 2.desember kl. 11.00 er det 
familiegudstjeneste i Sarpsborg 
kirke. Vi feirer 1.søndag i advent.

03.Julehemligheter! 

10. Juleavslutning med Lucia. Ta 
med familien din. Vi koser oss 
med det vi har bakt, loddsalg og 
opptrinn.

Juleaften, 24.desember kl. 14.00 
i Sarpsborg kirke, er det Barnas 
julegudstjeneste. MIX MAX klub-
ben deltar.

Ta med deg en venn og kom!! 
( hvis du er i barnehagealder bør du 
ha med en voksen også!! I alle fall 
fram til vi er kjent!!)

HØSTPROGRAM 2012

  

XL
Klubben i Kurlandkirken
For deg mellom 7-11 år
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– Respekt for at de vi betjener 
har sine ønsker om hvordan 
den døde skal stedes til sin siste 
hvile, og for hvordan vi kan til-
rettelegge på beste måte, legger 
Ann-Helen Dybedal Nilsen, Tore 
E Nilsen (Begravelsesbyrået Tore 
E. Nilsen), Benjamin Nordling og 
Hans Helgesen (Jølstad begravel-
sesbyrå) og Dag Bjørgestad (Fo-
nus begravelsesbyrå) til. 

Felles utfordringer
Selv om de er konkurrenter på 
det samme markedet, er de skjønt 
enige i det meste av hva yrket 
bringer med seg av utfordringer 
og muligheter. Et felles ønske, 
er flere oppbevaringsrom, helst 
et kjølerom ved hvert sykehjem 
- slik de har fått det til i Fred-
rikstad. At selv ikke det nybygde 
Borgen sykehjem fant plass til et 
kjølerom var skuffende, sier Tore 
E. Nilsen. 

– For dette handler også om re-
spekt. Både for den døde og de-
res pårørende, påpeker han. 

Meningsfullt arbeid
De har imidlertid ikke veldig fo-
kus på hva de ikke kan få gjort 
noe med av faglige utfordringer, 
og snur snart samtalen på alt det 
flotte med jobben. Alle gir ut-
trykk for å stortrives i dette noe 
uvanlige yrket. 

– Dette er et svært meningsfylt 
arbeid. Tenk deg den tilliten vi 
får ved at de legger tilretteleggel-
sen av begravelsen i våre hender, 
sier de. 

– Om jeg hadde mulighet til å 
leve om igjen, ville jeg ha valgt 
det samme yrket. Denne jobben 
gir meg så utrolig mye, sier «ve-
teranen» Tore E. Nilsen.

Benjamin Nordling og Dag 
Bjørgestad nikker samtykkende. 
Samtidig forteller de at langt fra 
alle egner seg som begravelses-
konsulenter. De har alle opplevd 
at kolleger har sluttet etter kort 
tid. 

– Men hvordan klarere dere 
å jobbe daglig med mennesker i 
sorg?

– Vårt beste bidrag i en slik si-
tuasjon er å skape trygghet rundt 
det praktiske arbeidet, som gir de 

pårørende rom for å bearbeide 
sorgen, sier Dag. 

– Derfor er det viktig å ha 
kunnskap om hvilke sorgreaksjo-
ner vi kan møte. Noen er i sjokk 
og knapt får med seg noe av det 
som blir sagt i møtet med oss. 
Noen bare gråter og gråter, mens 
andre kan bli aggressive. Vi må 
forholde oss profesjonelt til mø-
tet med mennesker i en slik situa-
sjon, sier han. 

– Det handler om å klare å dis-
tansere seg fra det, legge det fra 
seg. Ikke ta med seg alles lidel-
ser og sorg hjem, forteller Ann-
Helen. 

Hun innrømmer gjerne at det 
er lettere sagt enn gjort, og at 
hun har måttet søke profesjonell 
hjelp for å mestre det.  

- Gråter dere ofte på jobb? 
– Jeg må være sterk når jeg 

er på oppdrag sammen med fa-

milien som akkurat har opplevd 
at døden har rammet. Er det et 
barn eller en ungdom som har 
gått bort, er det selvsagt en for-
ferdelig situasjon. Og det er klart 
det gjør sterkt inntrykk når du er 
på syning og kler barnet sammen 
med moren.  Det hender jeg får 
en reaksjon når jeg er alene, 
gjerne i bilen på vei tilbake, etter 
slike opplevelser, sier Ann-Helen. 

– Jeg begynte å kjenne litt ek-

stra på det ved barnebegravelser 
etter at jeg selv ble pappa for 
første gang. Det kom fort noen 
tanker på mitt eget barn ved sy-
net av den vesle kista, forteller 
Benjamin. 

Tore forteller at det ved ett 
slikt tilfelle gikk sånn inn på ham 
at det tok to år innen han klarte å 
gi slipp. I dag overlater han til de 
yngre kreftene i bedriften å jobbe 
når det kommer henvendelser 
ved barnedød. 

Alle byråene bruker sine kolle-
ger for å få ventilert egne følel-
ser, og Hans Helgesen påpeker 
viktigheten av morgenmøtene de 
har som en viktig arena for dette.  

Ann-Helen trekker også fram 
de mange små, gledesstundene 
som  skapes gjennom et godt, in-
ternt arbeidsmiljø. 

–  Å få en sms om at det venter 
kaffe og kake på kontoret, er nok 
til å skape den lille gleden, sier 
hun. 

Mange ensomme
Ann-Helen forteller at det er 
mange ensomme mennesker der 
ute, som ikke har så mange å 
dele sin sorg med. Da kan begra-
velseskonsulentene fort få rollen 
som sjelesørger og psykolog i lan-
ge tider om de ikke setter grenser 
for hvor arbeidet stopper. 

– Men jeg tilbyr familiene å 
ringe når det måtte være på døg-
net om de trenger meg. Det føler 
jeg er naturlig gjennom den rol-
len jeg har, sier Benjamin, og kan 
fortelle at han har knyttet flere 
varige vennskap som følge av sitt 
arbeid. 

Lærerikt
Begravelseskonsulentene trekker 
også fram det faktum at de lærer 
mye gjennom jobben, ikke minst 
når det gjelder ulike religioner. 

– Er det minnestund i kapellet 
der de sørgende tar av seg skoe-
ne på utsiden, ja, da er det bare å 
gjøre som dem, sier Tore E Nilsen 
som et eksempel på akkurat det. 

TOM HELGESEN

Et levebrød tett på døden

MENINGSFULT: Begravelseskonsulentene stortrives i det noe uvanlige yrket og opplever tilliten de får fra kun-
dene svært meningsfylt.

«Respekt» og «empati»  kommer raskt på bordet når vi ber om 

de viktigste egenskaper en gravferdskonsulent må ha. 

Trives i jobben som begravelseskonsulenter
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KONSULENTER: Ann-Helen Dybedal Nilsen (t.v. Begravelsesbyrået Tore E. Nilsen), Dag Bjørgestad (Fonus begravelsesbyrå), Tore 
E Nilsen (Begravelsesbyrået Tore E. Nilsen), Benjamin Nordling og Hans Helgesen (Jølstad begravelsesbyrå) og trives i jobben som 
gravferdskonsulent. 

Skryter av grav-
ferdstjenesten i 
Sarpsborg

Representantene fra de tre begravelses-
byråene er unisone i sin beskrivelse av 
gravferdstjenesten i Sarpsborg. – Forbilled-
lig, sier de. 

De trekker også fram krematoriet, som er svært 
trosnøytralt og enkelt å forholde seg til uansett 
hvilken religion den avdøde tilhørte. 
- Det er nesten bare her det er såpass godt orga-
nisert, sier Dag Bjørgestad, og forteller om flotte 
prester  som er samarbeidsvillige og legger til rette 
på beste måte. 
Her er de ikke like rigide i forhold til familienes øn-
sker om sanger, selv om det kanskje avviker noe fra 
den beskrevne liturgien, er deres erfaring. 

Personlige ritualer
- Det blir også mer og mer ønskelig med personlige 
ritualer i begravelser, derfor er det alltid et planleg-
gingsmøte mellom byrået og presten. Dette for å 
sikre at familiens ønske og kirkens liturgi kan fore-
nes. 

Telefon 69 11 32 00

Sjeldne anledninger er vår hverdag

Oktobertilbud!
3 annonser for kun 1,-
Nå gir vi deg ekstra god profilering av din bolig! Inngå avtale med 
oss i oktober så får du 3 stk. halvsides avisannonser i SA for kun 1,- 

Skal du selge bolig i år eller neste år? 

w
w

w
.capice.no
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På Lande Senter
- Vi leverer alt
- Sorgbinderi
- Spesialister på buketter
Telefon: 69 14 50 27
lande.blomster@interflora.no

Velkommen til en hyggelig bilprat
i et av byens fineste bilanlegg

Dahles Auto AS
Tunejordet – Tlf. 69 13 78 00 – www.dahles-auto.no

JOHANSEN
MONUMENTHUGGERI A/S

GRAVMINNER 
OG SKULPTURARBEIDER

Håndverk av høy kvalitet bygget 
på 5 generasjoners erfaring
Oppussing og fornying av gamle 
stener. Inskripsjoner
Gravminner

-

-

-

Skjebergv. 206, 1743 Klavestadhaugen  Tlf 69 16 36 33

Gjør kirkegårdene vinterklare

Driftssjef Erling Bergstrøm 
og hans stab opplever 
hektiske dager for tiden. Nå 
skal kirkegårdene klargjø-
res for vinteren.

Bergstrøm har driftsansvaret for 
kirkegårdsforvaltningen i Sarps-
borg, på vestsiden av Glomma. 
Han kan fortelle at høsten er en 
travel tid på gravlundene. 
- Det går på gravstell, vedlike-
hold og stell av gravlundene, 
tilrettelegging rundt begravel-
ser, bygningsmessig vedlikehold, 
publikumsløsninger og informa-
sjonsarbeid, sier han. 

Gravstell
Flere og flere ønsker å sette bort 
stellet av gravstedet, for å sikre at 
det er velstelt og ryddig på gra-
ven året rundt. I dag er antallet 
rundt 1200, og er stadig økende, 
kan Bergstrøm fortelle. 

– Nå skjæres blomstene ned 

og det plantes lyng. Innen 1. 
advent, er kransene på plass. Et-
ter vinteren, blir det utplanting 
av stemorsblomster før 17. mai, 
innen de erstattes med sommer-
blomster rundt sankthans. 
 
Lang fartstid
Bergstrøm har vært i kirkegårds-
forvaltningen i 37 år, og kan trygt 
kalles en veteran på området. 
Han kan fortelle om en hverdag 
preget av mye logistikk for å hol-
de driften gående. Allerede nå 
skal det planlegges og bestilles 
blomster og jord for neste år. 

I tillegg til driftsansvaret, har 
han også arbeidsgiveroppgaver 
for 10 medarbeidere knyttet til 
gravlundene i Sarpsborg og Tune. 

– Jeg trives godt med denne job-
ben. Ingen dag er lik, og det hand-
ler om å løse de utfordringene som 
jevnlig dukker opp. 

Rydd opp!
Bergstrøm kommer samtidig 
med en oppfordring til brukerne 
av kirkegården: Rydd opp etter 
dere! 

– Det er trist å se at mange 
opptrer så respektløst på kirke-
gården. De slenger fra seg vann-
kanner der det måtte passe, og 
rydder ikke opp i materialet etter 
avhending på graven. Kannene 
forsvinner også jevnlig, og må er-
statte av nye. 

Det er også mange som ikke 
tar hensyn til at det legges opp til 
kildesortering, og kaster gjerne 
plastavfall sammen med jord, pa-
pir og planterester. 

– Det utgjør et stort merarbeid 
for oss å fjerne plastikk fra mate-
rialet som skal komposteres. Det 
burde vært unødvendig, påpeker 
han.

TOM HELGESEN

Bergstøm merker også en økt et-
terspørsel etter ulike tjenester fra 
brukerne. Gravstell er allerede 
nevnt, men også tjenester knyt-
tet til oppretting av monument 
og plantested. 

– Vi selger undervannings-
kasser, som blir mer og mer et-
terspurt. Derfor hadde det vært 
kjekt med mer ressurser til å 
kunne imøtekomme slike ønsker, 
sier han.

FORBEREDELSER: Driftssjef Er-
ling Bergstrøm ved kirkegårdsfor-
valtningen opplever travle dager 
om høsten. Blomster skal skjæres 
ned, løv skal rakes og gravene skal 
forberedes til vinteren.

Publikumstjenester
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Taizé - turen 2012

For andre året på rad dro vi av 
gårde fra Sarpsborg med ledere 
og ungdommer til det økume-
niske klosterfellesskapet i Taizé 
i Frankrike. Fra 5 til 12.august 
levde vi det ”enkle” klosterlivet 
sammen med 4500 andre men-
nesker fra alle verdenshjørner. Bo 
i telt, stå i matkø, sitte på bakken 
og spise, med en skål og skje til 
maten og en skål til vann. Maten, 
tilberedt og servert av deltakere. 
Klosterets rytme er den samme 
hver dag, stå opp, morgenbønn, 
frokost, bibeltimer, samtalegrup-
per eller stilletid, middagsbønn,  
lunsj, seminarer, grupper, eller 
arbeidsoppgaver, evt. turer el-
ler samtale med en broder el-
ler nonne, te-tid, kveldsbønn, 
kveldsmat, Café- Oyak med leker, 
sanger, samtaler, moro, leggetid, 
og prat og moro i teltet. 

Taizé gir en helt egen stem-
ning, som bare må oppleves for 
å kunne vite hva det er, det er et 
unikt fellesskap, be, synge, være 
stille med så mange mennesker 
samtidig, forståelse, samarbeid, 
være sammen på tvers av lande-
grenser, kulturer og språk, dele 
dype tanker om tro og tvil, om 
livet, finne ut at vi mennesker 
egentlig er ganske så like uan-
sett bakgrunn, uansett hvordan 
vi ser ut, uansett hvilket språk 
man snakker. De som er i Taizé 
opplever en åpenhet, vennlighet 
som man kanskje ikke kjenner på 
samme måte hjemme, og kanskje 
er det slik fordi grunntanken for 

hele livet i Taizé er et grenses-
prengende kjærlighetsbudskap, 
som kommer fra Kristus selv, han 
som ofret seg selv for alle. Å få 
lov å delta i klosterets liv, delta i 
livet til mennesker som har viet 
hele seg selv til et liv i og med 
Kristus gjør noe med oss som 
kommer for å være der en kort 
stund, vi får del i verdens største 
kjærlighetsgave, evangeliet om 
frelse, nåde, tilgivelse, overgivel-
se, tillit, fred, legedom, Guds rike 
på jorden og i himmelen.

Velkommen til å delta på Taizé-
gudstjenester i Sarpsborg: 
11.nov. kl.18.00 i Sarpsborg kir-
ke, 2.des. kl.18.00 (se annonse). 

Brother Roger of Taize (1915-
2005) «Living for Love»selected 
Texts:  
«FOR THOSE WHO RISK their 
whole lives, no road ever comes 
to a dead end. We think we have 
abandoned Christ, but he does 
not abandon us. We think that 
we have forgotten him, yet he was 
there. And we set out once more, 
we begin all over again, he is pre-
sent. That is the unexpected; that 
is what we had not dared hope for. 

FOR A LIFE TO BE BEAUTIFUL, 
it is not really necessary to have 
exceptional abilities or special 
skills: there is a happiness in gi-
ving oneself.»

RAGNHILD HANSEN

«The peace of our heart makes life beautiful for 
 those around us» 

– Brother Roger of Taizé

KLUBB Senkveld på Kurlandkirken er ste-
det du kan komme å henge med vennene 
dine!!! Biljard, ping pong, airhockey, ki-
osk, en koselig andakt og mye mer!!! I til-
legg er det et spennende program med 
gjest i sofaen – akkurat som på TV!!! 
Ta med en venn og kom! VELKOMMEN! 
Lurer du på noe? Ring Susann på 405 95 
115.

Høstens prog
ram 2012: 
25. okt Klubbheng på Kurland! Hobby-
kveld

1. nov Klubbheng på Kurland! Taizékveld

8. nov. Filmkveld med popcorn!! Ta med 
en favorittfilm, så velger vi hvem vi ser!

15 nov. Klubbheng på Kurland! Quizkveld 
med Dennis!
22. nov. Vi drar til Superland! Ta med 
penger!
29 nov. Klubbheng på Kurland!
6. des Julenisseverksted: hobbykveld 
med julekortverksted, julegaver og jule-
godt!
Lør 15. des; JULEKOOOS og avslutning 
sammen med ungdommer fra hele Sarps-
borg!!! 

Besøk oss på Facebook Klubb Senkveld

KLUBB SENKVELD 
med Ragnhild, Susann, Dennis, Robin, Torjo og gjester! (Mye 

bedre enn på TV) Kurlandkirken Torsdager kl 18.30-21.30

 
 
 
 

 
 

    26 OKT  
I SARPSBORG BOWLINGSENTER -TORSBEKKDALEN 

  
 

HØSTENS MORSOMSTE NATT NÆRMER SEG!!   
fredag 26.okt kl 23.00 blir deltakerne låst in i bowlinghallen!  Vi avslutter og reiser hjem lørdag 27.okt 
kl 08.00 – altså 9 gale timer i en bowlinghall med tilgang på Laser-world, biljard og det hele For deg 
mellom 15-16 år! For de 330 kr får du også pizzabuffet og brus! 
Sjekk om det er plasser igjen og meld deg på 
 
www.welcome.to/lockin 
 

 
For mer info;  
ring Espen (901 51 165) eller 
Susann (405 95 115) eller  
send en mail til susann.persson@sarpsborg.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

14 og oppover Ungdomsgudstjenester Greåker kirke 14.okt, kl 18.00
Tune kirke 18.nov, kl 18.00
Greåker kire 9.des, kl 18.00

Ole Jens Hovda 950 
28 982

14 og oppover Ungdomsklubben ”The 
Place – TP”

Hannestad bedehus annenhver onsdag, 
kl 18.30-21.00 

Espen Holmen  901 
51 165

14 og oppover Ungdomsklubben ”The 
Highlight”

Jelsnes misjonshus annenhver fredag,
kl 19-23.00

Kristoffer Lerhol 932 
15 317

14 og oppover Ungdomsklubben ”Tro 
og Håp Eidet”

Wesley kapell i Soli annenhver fredag, 
kl 18.00

Ann-Karin Aarvik 
94883841)

15 MILK – lederkurs 24. okt, 1.nov. 14.nov og 29.nov 
fra kl 18.00

Ole Jens Hovda 950 
28 982

14 og oppover Taizégudstjenester Sarpsborg kirke kl 18.00
02. sept, 11 nov, 2. desember

Susann Persson 
Flodin
405 95 115

AKTIVITETER FOR UNGE I GREÅKER, HOLLEBY, SOLI OG 
TUNE MENIGHETER

AKTIVITETER FOR UNGE I SARPSBORG 
MENIGHET

Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

14 - 15 Konfirmasjonsundervis-
ning og konfirmasjon (jan. 
- sept.)

Sarpsborg kirke/Kurlandkir-
ken

Susann Persson, tlf. 69 11 67 46 / 
405 95 115, m.fl.

15 MILK – lederkurs
24. okt, 1.nov. 14.nov og 
29.nov 
fra kl 18.00

Susann Persson Flodin
405 95 115

14 
oppo-
ver

Klubb senkveld Kurlandirken, torsdager Susann Persson Flodin 405 95 115

14 og 
oppo-
ver

Taizégudstjenester Sarpsborg kirke kl 18.00
11 nov, 2. desember

Susann Persson Flodin 405 95 115
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21.oktober 21.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 16,19-31
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Arne Leon 
Risholm.

28.oktober Bots- og bønnedag – 
Luk. 18,9-14
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
nattverd ved Arne Leon Risholm. 
Skyss: 69 10 31 40.

3.november – Allehelgensaften – 
Joh. 11,1-5, 33-38
Kl.17.00 Minnegudstjeneste. Se 
Tune kirke

4.november Allehelgensdag – 
Matt. 5,13-16
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
nattverd ved Arne Leon Risholm. 
Skyss: 69 10 31 40.

11.november 24.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 12,35-40
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
nattverd ved Per Johan Bjerkeli. 
Skyss: 69 10 31 40.

18.november 25.Søndag i treenig-
hetstiden – Matt. 14,22-34
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
nattverd ved Arne Leon Risholm. 
Skyss: 69 10 31 40.

25.november Domssøndag/Kristi 
kongedag – Matt. 25,1-13
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
nattverd ved Arne Leon Risholm og 
Ellen kasbo. Skyss: 69 10 31 40.

2.desember 1.Søndag i advents-
stiden – Matt. 21,10-17
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Arne Leon 
Risholm og Kristin Tollefsen. 
Lys Våken. Skyss: 69 10 31 40.

Det er nattverd og mulighet for 
dåp i alle gudstjenester unntatt 
konfirmasjonssøndagen i Holleby 
kirke.

21.oktober 21.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 16,19-31
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold og Kristin Tollefsen. 
Utdeling av 4 og 6 årsbok.  Skyss: 
915 26 672.

3.november – Allehelgensaften – 
Joh. 11,1-5, 33-38
Kl.17.00 Minnegudstjeneste. Se 
Tune kirke

4.november Allehelgensdag – 
Matt. 5,13-16
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. Skjeberg Manns-
musikk. Kirkekaffe. Skyss: 915 26 
672.

18.november 25.Søndag i treenig-
hetstiden – Matt. 14,22-34
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Lisbeth 
Heie Gregersen. Kom og Syngko-
ret. Skyss: 915 26 672.

25.november Domssøndag/Kristi 
kongedag – Matt. 25,1-13 kl. 17.00
Lysmesse v. Finn Ove Brandvold
Hollebykoret synger.

2.desember 1.Søndag i advents-
stiden – Matt. 21,10-17
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. Skyss: 915 26 672.

21. oktober – 21. s. i treenighetsti-
den Luk. 16, 19-31
Kl. 11.00 Høymesse ved R. Hansen. 
Nattverd. Ofring til menighetsar-
beidet.

4. november – allehelgensdag
Matt. 5, 13-16
Kl. 11.00 Høymesse ved Levindsen. 
Nattverd. Ofring til menighetsar-
beidet. Salg av lys.

18. november – 25. s. i treenig-
hetstidenMatt. 14, 22-34
Kl. 11.00 Høymesse ved Hansen. 
Nattverd. Ofring til barne- og 
ungdomsarbeidet.

2. desember – 1. s. i adventstiden/
Kongens adventssøndag
Matt. 21, 10-17
Kl. 11.00 Lys våken. Hansen/Vasdal.
 Dåp. Ofring til barne og ung-
domdsarbeidet.

21. oktober – 21. s. i treenighetsti-
den Luk. 16. 19-31
Kl. 11.00 Høymesse ved K. Alvsvåg. 
Nattverd. Ofring til menighetsar-
beidet.

28. oktober – bots- og bededag
Luk. 18, 9-14
Kl. 11.00 Skriftemålsgudstjeneste 
ved T. Kasbo. Ofring til menighets-
arbeidet.

4. november – allehelgensdag
Matt. 5, 13-16
Kl. 11.00 Høymesse ved Hansen. 
Navnene til alle som er stedt til hvi-
le siste år leses. Nattverd. Ofring til 
menighetsarbeidet. Salg av lys.
Kl. 18.00 Allehelgenskonsert 

Ensemble Energico, sammensatt 
orkester, dirigent Carl-Andreas 
Næss, Lesninger Alvsvåg
Billetter kr. 100
11. november - 24. søndag i 
treenighetstiden (søndag for de 
forfulgte). Luk. 12, 35-40
Kl. 11.00 Felles gudstjeneste i 
Sarpsborg metodistkirke ved Tve-
ter og Alvsvåg. Nattverd. Ofring 
til Stefanusstiftelsen (tidl. Norsk 
misjon i Øst).
Kl. 18.00 Taizégudstjeneste ved 
Alvsvåg. Nattverd.

18. november – 25. s. i treenig-
hetstiden Matt. 14, 22-34
Kl. 11.00 Småbarnsgudstj. for små 
og store ved Alvsvåg og Vasdal. 6 
åringer invitert. Ofring til barne- og 
ungdomsarbeidet. Salg av lys.

25. november – domssøndag/
Kristi kongefest Matt. 25, 1-13
Kl. 11.00 Høymesse ved Kasbo. 
Nattverd. Ofring til menighetsar-
beidet.

2. desember – 1. s. i adventstiden/
Kongens adventssøndag
Matt. 21, 10-17
Kl. 11.00 Høymesse. Alvsvåg
Ofring til menighetsarbeidet.

Det er nattverd og mulighet for 
dåp i alle gudstjenester unntatt 
konfirmasjonssøndagen i Soli kirke.

28.oktober Bots- og bønnedag – 
Luk. 18,9-14
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. Besøk av frimurer-
ne fra Borg Stewardloge og Moss 
frimurerkor.

3.november – Allehelgensaften – 
Joh. 11,1-5, 33-38
Kl.17.00 Minnegudstjeneste. Se 
Tune kirke

11.november 24.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 12,35-40
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. 

25.november Domssøndag/Kristi 
kongedag – Matt. 25,1-13
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. 

21.oktober 21.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 16,19-31
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
ved Lisbeth Heie Gregersen. 
50-års konfirmanter er spesielt 
invitert. Skyss: 69 14 08 28.

28.oktober Bots- og bønnedag – 
Luk. 18,9-14
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
og nattverd ved Ole Jens Hovda. 
Skyss: 906 64 903.

3.november – Allehelgensaften – 
Joh. 11,1-5, 33-38
Kl. 17.00 Minnegudstjeneste. 
Menighetenes prester og diakon. 
Øystein Vingerhagens strykekvar-
tett spiller.

4.november Allehelgensdag – 
Matt. 5,13-16
Kl. 11.00 Gudstjeneste med natt-
verd ved Lisbeth Heie Gregersen. 
Sarpsborg frimurerkor deltar.
Skyss: 69 14 09 59.

11.november 24.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 12,35-40
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
ved Lisbeth Heie Gregersen. 
Skyss: 476 58 577.

18.november 25.Søndag i tre-
enighetstiden – Matt. 14,22-34
Kl. 18.00 Ungdomsgudstjeneste 
med nattverd ved Ole Jens Hovda 
og Kristin Tollefsen. UGT-teamet 
deltar.

25.november Domssøndag/Kris-
ti kongedag – Matt. 25,1-13
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
og nattverd ved Ole Jens Hovda. 
Skyss: 906 64 903.

2.desember 1.Søndag i advents-
stiden – Matt. 21,10-17
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste med 
dåp ved Lisbeth Heie Gregersen. 
Skyss: 414 32 565.

GREÅKER KIRKE

KURLANDKIRKEN

HOLLEBY KIRKE

BJØRNSTAD FORSAMLING

OKTOBER
Søndag 21.10.12 
17:00 Søndagstreff
Taler: Arne Leon Risholm
Tema: På jorden som i himmelen
17:15 Søndagsskole

Onsdag 24.10.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

BETHANIA NORMISJON
SARPSBORG

OKTOBER
Søndag 21. kl. 18.00 
Lina Sandell-kveld v/ Borgny 
Navestad.

NOVEMBER
Søndag 04. kl. 18.00
Tale av Leif Paus. Sang av Fred-
rikstad Frikirkes. Mannsmusikk.

Søndag 18. kl. 18.00
Tale av Tormod Andersen.

DESEMBER
Søndag 02. kl. 18.00
Tale og sang av Gunnar Kinn.

Søndag 16. kl. 18.00
Tale av Harald Frorud. Sang av 
Sangvennene.

Formiddagstreff i KurlandkirkenVelkommen til eldres hyggestund på Thranes café,
Roald Amundsensgt. 33

Onsdag 14. nov.  kl. 11.30: 
Dagens gjester: Inger Lise og 
Roger Skauge.

Onsdag 12. des.  kl. 11.30: 
Dagens gjester: Aage J. Syvert-
sen m. fl. og skoleklasse fra 
Kurland skole. 

Vi vil gjerne se mange nye i blant oss. Kommer DU?Arr. : Sarpsborg menighet

Samlingene starter kl. 11.00, og i løpet av de knappe to timene vi er 
sammen, blir det bl.a. allsang, prat over en kopp kaffe og noe ”attåt”, 
andakt, utlodning og underholdning.

Velkommen til hyggelig fellesskap med variert program, utlodning 
og formiddagsmat.

Fredag 2. november:
Andakt og sang ved Skjeberg 
mannsmusikk.

Fredag 7. des.:
Andakt v/ Susann Persson Flodin 
Sang og dikt v/ 4. kl. på Sande-
sundsveien skole.

SARPSBORG KIRKE

SOLI KIRKE

SAMLINGER

Slik gjør du:
Send en melding med kodeord Greåker eller Tune til nummer 2434. 
Eksempel: Greåker 100 

Du kan velge et beløp du vil gi, inntil 300 kroner. Beløpet må være 
i hele ti-kroner. Dersom du vil gi mer enn 300,- kan du sende flere 
meldinger. Du betaler gaven i din neste faktura fra ditt mobilselskap. 
PS! Dersom du gir gaver på mer enn 500,- i løpet av et år, har du rett 
på skattefradrag.

Ca 10% av din gave går til mobiloperatøren.

Tune og Greåker menigheter innfører SMS-ofring/kollekt via 
telefonen

SMS-OFRING

DEN NORSKE KIRKE                                                                          
Tune menighet

Postboks 237, 1702 Sarpsborg 
Tlf. 69116800, Fax 69116733

DEN NORSKE KIRKE                                                                                                                        
Greåker menighet

Postboks 237, 1702 Sarpsborg 
Tlf. 69116800, Fax 69116733

DEN NORSKE KIRKE                                                                          

TUNE KIRKE
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Kafeen er åpen fra 
kl.12.00-14.00. Det blir 
mye sang og musikk, 
god mat og 
kaffe.
Personer med bistandsbehov er 
spesielt velkommen. Ta gjerne med 
familie og venner, støttekontakt 
m.m.

Lørdag 27. oktober kl. 
12.00
Gjester blir Arne Leon Risholm 
og TIBO-band.

Lørdag 24. november kl. 
12.00
Besøk av Leif Levinsen og
Bjørnstad barnegospel.

F o r m i d d a g s t r e f f  i  G r e å k e r ,  S o l l i 
o g  Tu n e

M u s i k k k a f é  G r e å k e r 
k i r k e

GREÅKER KIRKE 
Torsdag 25. oktober kl. 
12.00
”Hva ser jeg når jeg ikke ser?”
Kjersti Lium forteller og viser bilder 
fra ekspedisjonen ”Ingen grenser” 
med Lars Monsen.

Torsdag 29. november kl. 
12.00
Vigdis Andersen, Bok & media, 
viser høstens bøker. 
Det blir også mulig å handle. 
Adventsgrøt. 
Barn fra Tindlund barnehave 
synger.
Høytlesing ved Marit S. Akselsen.

SKYSS:
En minibuss kjører denne ruten 
og plukker opp:

Kl. 11.20 Lande Bo-senter
Kl. 11.25 Valaskjold bofellesskap
Kl. 11.35 Tingvoll sykehjem
Kl. 11.45 Hannestadtunet

Om du bor på eller i nærheten av 
disse stedene, er det bare å møte 

opp her. 

Personer som trenger skyss fra an-
dre steder, samt rullestolbrukere,
bes ta kontakt med kirkekontoret
innen kl. 12.00 dagen før.
Telefon: 69 11 68 00
Pris kr. 20,-

MELLEBY BEDEHUS
Torsdag 1. november kl. 
12.00
Andakt ved Sverre Trandem.
Sang og musikk ved 
Tove Ødegård og Egil Gjøs.

LANDE BO
Torsdag 1. november kl. 11.00
Sangprogram ved Terje Grandal.

Torsdag 6. desember kl. 11.00
Besøk av Lisbeth Heie Gregersen.

HANNESTADTUNET
Hver 1. og 3. torsdag i 
måneden kl.10.30.
Hyggestund med andakt, kaffe 
og vafler. 

Velkommen til felleskap, variert program, 
kaffe og utlodning.

Torsdag 25.10.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Thor Skaar

Tirsdag 30.10.12 
19:00 Lille Hjelper
Andakt: Elisabeth Bjor Aasbø
Onsdag 31.10.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

NOVEMBER
Torsdag 01.11.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Svein Høiden

Lørdag 03.11.12 
18:00 Familiefest, privat
Bjørge Nesengen

Søndag 04.11.12 
17:00 Søndagstreff
Taler: Ole Martin Glomvik
Tema: Det ondes mysterium
17:15 Søndagsskole

Mandag 05.11.12 
17:30 Familiekor

Tirsdag 06.11.12 
18:00 Møte
kontaktperson: Jorun Haraldseid

Onsdag 07.11.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres
19:00 Medlemsmøte
Ruth Skree

Torsdag 08.11.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Ragnar Andersen - Israel

Søndag 11.11.12 
18:00 Krik-messe

Onsdag 14.11.12 
11:00 NMS kvinneforening
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 15.11.12 
19:00 Torsdagsmøte
Kveldsbibelskole med Odd Åge 
Ågedal
Tema: «Full seier», Romerbrevet 
8. Nr.4

Søndag 18.11.12 
17:00 Søndagstreff
Taler: Guro Brakestad
Tema: Guds barn
17:15 Søndagsskole

Onsdag 21.11.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 22.11.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Jan Erik Lehre

Tirsdag 27.11.12 
19:00 Lille Hjelper
Andakt: Ellen Kasbo

Onsdag 28.11.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 29.11.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Leif Paus

Fredag 30.11.12 
18:00 Adventstreff
Andakt av Johs. Moan, Sang av 
Greåker mannskor

DESEMBER
Lørdag 01.12.12 
11:00 Adventstreff

NORMISJON HANNESTAD 
OG GREÅKER

OKTOBER:
Fredag 19. og lørdag 20. 

OKTOBER
17. Form. treff kl. 11.00
Gunnav Navestad
Sangvennene

LANDE BEDEHUS

Familiemøte med Guro Thoresen 
og Bjørnstad Barnegospel

Mandag 03.12.12 
17:30 Familiekor

Onsdag 05.12.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 06.12.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Olav Pedersen

Onsdag 12.12.12 
11:00 NMS kvinneforening
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 13.12.12 
19:00 Torsdagsmøte
Kveldsbibelskole med Odd Åge 
Ågedal
Tema: «Full seier», Romerbrevet 
8. Nr.5

Søndag 16.12.12 
17:00 Vi synger julen inn
Tale: Øyvind Svensen

Onsdag 19.12.12 
18:30 Yngres

Torsdag 20.12.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Øistein Fagermoen 

24. Hyggeaften kl. 18.00
Gerd Dahlman Johansen
Rakkestad mannsmusikk

28. Møte kl. 18.00
Anne-Marit Lerkerød
Svindal musikkf.

NOVEMBER
6. NMS kl. 11.00
Reidun Engene

11. Møte kl. 18.00
Leif Sjølie
Lande musikkf.

21. Form. treff kl. 11.00
Jan Holone
Gruppe fra Skjeberg mannsmusikk

25. Møte kl. 18.00
Sverre Trandem
Jorun og Nils Gunnar

28. Hyggeaften kl. 18.00
Eli Holt
Wenche og Bjørn Lundestad

DESEMBER
4. NMS kl. 18.00
Aage Marthinsen

9. Møte kl. 18.00
Tore E. Nilsen og Per Otto Pet-
tersen

19. Vi synger julen  inn kl. 18.00
Petter Aas
Lande musikkf.

Basar til inntekt for arbeidet i 
Nepal. Vi får besøk av Greåker 
Mannskor og Lisleby Barnegos-
pel.

Lørdag fra kl 15.30 
Familiesamling med Lisleby 
Barnegospel
Kafe, utlodning, salg av varer fra 
Rettferdig Handel. 
Trekning på basaren

Søndag 28. kl 18.00 Sangmøte 
med Totakt og sang og apell ved 
Tore Bjørnstad

NOVEMBER
Søndag 4. kl 17.00 
Vi deltar på HAUGETUN 100 
ÅRS jubileumsfest

Mandag 5. kl 19.00 
Mandag 1921 med Per Christian 
Solberg som er prest i Halden.

Torsdag 8. kl 11.30 
Formiddagstreff. Tale og sang av
Øystein Skaar

Søndag 18. kl 18.00 Temamøte 
Bibelens kvinner ved Forfatter 
Inger Lise Skauge

Mandag 26. kl 19.00 
Mandag 1921 med Per Christian 
Solberg

DESEMBER
Torsdag 13. kl 11.30 
Formiddagstreff med JULEPRO-
GRAM
Dagens gjest er Reidar Mikalsen
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Til deg som sørger 
- sorggruppe ?  

«Sorg og Omsorg» i Sarpsborg har som målsetting å hjelpe og støtte mennesker i sorg 
og å spre informasjon og kunnskap omkring sorg og sorgarbeid. 

 En viktig oppgave for oss er å opprette og drive sorggrupper som er samtalegrupper 
for etterlatte etter dødsfall eller samlivsbrudd.

 
Vi har eller har hatt sorggrupper for enker/enkemenn «midt i livet», for eldre enker/en-
kemenn, for barn som har mistet mor, far eller søsken, for foreldre som har mistet små 
barn, for foreldre som har mistet voksne barn i brå og uventet død og grupper for dem 

som har opplevd samlivsbrudd.
De som er med opplever at det er mye støtte og hjelp å hente i det å dele tanker og 
erfaringer med andre i samme situasjon.  Samtalegruppene består som regel av 5-7 

sørgende og to gruppeledere.  De fleste gruppene holder på et år og har ca 12 samlinger 
i løpet av året.

 
Vil du være med i en sorggruppe, ring Frivilligsentralen tlf. 69 10 80 45 eller kirkekonto-

ret v/diakon Ragnar Ruden tlf. 69 11 68 27.
 

Se gjerne nettsiden vår på www.sorgogomsorg.org
 

«Sorg og Omsorg» i Sarpsborg består av representanter fra Den Norske Kirke, fra helse-
etaten i Sarpsborg kommune, begravelsesbyrå, Sanitetsforeningen og noen uavhengige 

representanter. 

Arrangementene i Tirsdagsforum vil også denne 
høsten bli avholdt i Greåker kirke, og begynne 
klokken 19.00. Det blir som vanlig god anled-
ning til å stille spørsmål til foredragsholderne. 

For å stimulere til kontakt mellom kjente og 
ukjente avsluttes hvert arrangement med enkel 
servering. 

TIRSDAGSFORUM 
Høstprogram 2012

Tirsdag 27. november 
Mona Levin: «Norsk jødisk hverdagsliv i 160 år og om 
min families dramatiske flukt i 1942 over Ørje»
Mona Levin,  norsk  journalist, forfatter, teaterkritiker og 
muskanmelder,  kommer til Tirsdagsforum tirsdag den 
27. november. Levin er datter av den norske pianisten og 
komponisten Rober Levin og Solveig Levin. Levin-familien 
har jødisk opphav og under andre verdenskrig måtte den 
flykte til Sverige på grunn av de nazistiske jødeforfølgel-
sene. I november 1942 ble den da tre år gamle Mona Levin 
båret i en ryggsekk over svenskegrensen. I Tirsdagsforum 
vil Mona Levin fortelle om sin slekts historie og den dra-
matiske flukten. 
Pianisten Desirèe Paulsen Bakke fra Greåker, som er uni-
versitetslektor ved Norges Musikkhøyskole og turnerer i 
inn- og utland, står for kvedens kunstneriske innslag. Hun 
vil spille norsk musikk på flygelet i Greåker kirke. 
Arrangementet begynner klokken 19.00. De som ønsker 
det kan bli igjen til hyggelig samtale og enkel bevertning. 

Dette arrangementet er en markering av at det i år er 70 år siden vel 500 jøder ble skipet ut fra Oslo med M/S 
Donau. De fleste havnet i Auschwitz. Kun få kom tilbake. M/S Donau dro fra kaia i Oslo den 26. November. Styret 
i Tirsdagsforum er stolt og glad over å kunne invitere til et arrangement med Mona Levin nøyaktig 70 år og en dag 
etter det skjebnesvangre døgnet. Det er også en glede å kunne invitere til en kveld med kunstnerisk innslag av en så 
fremragende pianist som Disirèe Paulsen Bakke. 

Finn-Ove Brandvold
På vegne av styret i Tirsdagsforum

Dette er tirsdagsforum
Tirsdagsforum er et samarbeids-
prosjekt mellom Greåker, Holleby, 
Soli og Tune menigheter. Vi øn-
sker med dette å skape et forum 
der vi kan belyse aktuelle emner i 
skjæringspunktet mellom kirke og 
kulturliv og kirke og samfunn. 

Terskelen til våre møter forsø-
ker vi å gjøre så lav som mulig, slik 
at alle skal føle seg vel.

I forbindelse med møtene invi-
terer vi oftest til enkel servering. 

Med dette håper vi å stimulere til 
sosial kontakt mellom kjente og 
ukjente.

Alle møter holdes i Greåker kir-
ke, Eventyrveien 8, Greåker med 
mindre annet sted er annonsert.

Velkommen til våre møter!                                                                  

Medlemmer av komiteen er for 
tiden: 
Fra Holleby og Soli menighet:
Anne Berit Brandvold, Finn-Ove 
Brandvold, 

fra Tune menighet:                                                                                  
Øystein Andersson, Tove Hellgren 
Tveit 

fra Greåker menighet: 
Wenche Lund, Eva Høst, Gorun 
Raddum, Arvid Raddum

Vi forbeholder oss retten til  for-
andring i programmet, 
se annonse i lokalavisen eller 
http://ostfold.kulturnett.no/  

KONSERT	  
	  
	  

”Stille”	  
	  

-‐	  	  sanger	  og	  salmer	  på	  veien	  -‐	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  

SOLI	  KIRKE	  
25.	  okt	  2012	  kl	  19.00	  

	  
	  

Sang:	  Monica	  Foss-‐Jacobsen	  
Tekstlesning:	  Terje	  Brevik	  
Tangenter:	  Leif	  Bråten	  

	  
	  

Bill	  kr.	  100,-‐	  v/inngang	  eller	  tlf.	  93	  45	  97	  96	  

Misjonsmesse i Bethania 
(Kirkegt. 52), Sarpsborg

TIRSDAG 30.OKTOBER
12.00: Kafeteria, loddsalg, tom-
bola
13.00: Misjonstreff  v/misjonær
Per Ørjan Aaslid (Madagaskar)
Sang: Sigrun Solvang
14.00: Start av varesalg
15.00: Kåseri v/Dag Arneson 
(Grønn Glede)
18.00 Familiemøte: sang, andakt, 
åresalg. Ullerøy og Ingedal krk. 
barnekor

ONSDAG 31.OKTOBER
17.00: Kafeteria, loddsalg, tom-
bola
19.00: Sangkveld
Hollebykoret
Misjonsglimt
TREKNING

Hva er en misjonsmesse?
Det er en fin og god opplevelse! Her møter du folk fra forskjellige ste-
der, her kan du drikke kaffe og spise hjemmebakst i hyggelige omgivel-
ser – eller kose deg med en tallerken grøt – eller noe annet. 
Her finner du masse ting å kjøpe. Vi kan nevne julebakst, syltetøy, 
håndarbeid av mange slag m.m.m. Mange utlodninger med verdifulle 
gevinsterVi får høre om det verdensvide misjonsarbeidet som NMS 
står bak og lytte til Guds ord.

Velkommen til et messebesøk!

KUNNGJØRING!
SJeleSoRG I mØte med KoNflIKt
Institutt for Sjelesorg har i samarbeid med Menighetsfakultetet utvi-
klet tre nye emner i sjelesorgutdanningen som gir 10 studiepoeng hver.

Et av emnene handler om sjelesorg i møte med konflikt. undervisnin-
gen foregår over følgende to kurssamlinger:

Del 1: 12 - 14 november 2012
Del 2: 14. - 17. februar 2013

Kursene kan også tas enkeltvis uten studiepoeng. Kurssted: Institutt 
for Sjelesorg, Modum Bad.

Påmeldingsfrist 23. oktober. For nærmere informasjon og program: 
www.sjelesorg.no eller tlf. 32 74 98 30

Allehelgenskonsert i Sarpsborg 
kirke 4. november kl. 18.00
Ensemble Energico, sammensatt orkester, dirigent Carl Andreas 
Næss. Lesninger: Alvsvåg. Billetter kr. 100
Konserter er et samarbeid mellom byråene Jølstad, Tore E. Nilsen og kantor 
Carl-Andreas Næss
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Nytt skysstilbud til formiddagstreff i Greåker kirke
Vi mennesker er noen sosiale skapninger. Vi liker å komme ut å treffe 
andre, få nye impulser og få se noe annet enn bare våre egne vegger. 
Om alder og funksjonsnivå endrer seg gjennom livet, er vel behovet 
for fellesskap ganske konstant. 
I Greåker kirke er det formiddagstreff en torsdag i måneden. Alle som 
har en formiddag ledig er velkommen til et trivelig fellesskap der. Vi 
byr på variert program med ulike tema, sang, musikk, andakt, bevert-
ning og utlodning. I høst utvider vi skysstilbudet hit. Kommunen er 
velvillig og lar oss låne en minibuss som vil bringe folk til og fra disse 
arrangementene. Den kan også transportere personer i rullestol. Vi 
håper folk vil benytte seg av denne muligheten og fylle opp både bus-
sen og kirken.
Se nærmere informasjon under Diakonispalten annet sted i bladet.

Ellen Kasbo

 

VELKOMMEN TIL 
MINNEGUDSTJENESTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I TUNE KIRKE 
 

LØRDAG 3. NOVEMBER  
KL. 17.00 

 

 
 
 
 
 

   
 
 

Vi nærmer oss Allehelgensdag  
som i år er 4. november. 

 
Dette er blitt en dag for minner og savn, men også for håp. 

 
Dette markerer vi i  

Greåker, Holleby, Soli og Tune menigheter  
med en minnegudstjeneste i Tune kirke kvelden før Allehelgensdagen.  

 
Da vil vi minnes dem som er døde siden forrige Allehelgensdag  

ved å lese opp alle navnene. 
 

Det blir lystenning, musikkinnslag og allehelgensbetraktning. 
 

Prestene Lisbeth Heie Gregersen,  
Finn-Ove Brandvold og Arne Leon Risholm deltar,  

samt diakon Ellen Kasbo. 
 

 
 
 

 

 
 
  

Vi nærmer oss Allehelgensdag som i år er 4. november.
Dette er blitt en dag for minner og savn, men også for håp.

Dette markerer vi i Greåker, Holleby, Soli og Tune menigheter 
med en minnegudstjeneste i Tune kirke kvelden før Allehelgens-
dagen. 

Da vil vi minnes dem som er døde siden forrige Allehelgensdag 
ved å lese opp alle navnene.
Det blir lystenning, musikkinnslag og allehelgensbetraktning.
Prestene Lisbeth Heie Gregersen, 
Finn-Ove Brandvold og Arne Leon Risholm deltar, samt diakon 
Ellen Kasbo.

forestillingen «I begynnelsen var ordet» 
blir onsdag 14. november kl. 19.30 vist i 
Holleby kirke.  

Den kritikerroste tolkningen av Johannesevangeliet 
har nådd et bredt publikum ved hjelp av stor fortel-
lerkunst, enkle symboler og dyktig gitarspill.

En av landets mest kjente fortellere, Birgitte Bjørn-
stad Sæbø og gitaristen Ulla Kãll framfører en av Bibe-
lens vakreste tekster med moderne språkdrakt.  Man-
ge har fremhevet denne forestillingen som en vakker 
opplevelse som har gitt teksten nye dimensjoner tak-

ket være dyktig formidling.
Forestillingen har blitt vist for et stort publikum un-

der en internasjonal kirkefestival til intimscener hvor 
publikum kommer tett på fortelleren. Birgitte Bjørn-
stad Sæbø bruker hele kirkerommet i sin formidling 
ved hjelp av enkle symbolhandlinger og dramatiske 
innslag, og gitaristen Ulla Kãll framhever budskapet 
med et klingende gitarspill som dels brukes som ak-
kompagnement og dels som  mellomspill underveis. 
Publikum blir grepet inn i en minneverdig opplevelse.

FINN-OVE BRANDVOLD

MEDRIVENDE: Den profesjonelle fortelleren Birgitte Bjørnstad Sæbø 
(t.h.) og gitaristen Ulla Kãll framfører den medrivende forestillingen «I 
begynnelsen var Ordet» kommende helg i Sula og Herøy.

Når Ordet fanger

Ragnar Ruden ble ansatt som diakon i Sarpsborg 
for halvannet år siden, som Hilde Torps etterfølger. 
Årsakene til at han gir seg etter såpass kort tid, er 
flere. 

– Jeg har funnet drømmeplassen ved Lyseren på 
grensen til Akershus, og følte pendlingen til Sarps-
borg ble slitsom, sier han til Kirkenytt. 

Ragnar legger imidlertid ikke skjul på at ikke alle 
hans forventninger til diakonioppdraget er blitt 
innfridd. Det er også en del av totalvurderingen for 
oppsigelsen, forteller han. 

– Jeg har innrettet meg etter de retningslinjene 
som var lagt. Men har samtidig hatt et ønske om 
å kunne utvikle den lokale kirken ytterligere ved å 

tenke litt nytt. 
– Jeg er opptatt av å skape møteplasser også på 

utsiden av kirkerommet, og på tvers av aldersgrup-
per, sier han. Mye av det som vi vanligvis gjør hver 
for oss kunne vi gjort sammen.  Turer og måltider 
er en enkel måte å skape inkluderende felleskap på, 
sier han.

Ruden vil savne de mange positive frivillige og 
ansatte medarbeiderne i Sarpsborg menighet.  

TOM HELGESEN

Gir seg som diakon
Ragnar Ruden er i ferd med å tre av som diakon i Sarpsborg. Nå venter sjåførjobb i hjem-
traktene, der han skal lose skolebarn trygt fram. 

 

 

Velkommen til en annerledes 
opplevelse i kirken. 

1.–2. desember er du som er 10 eller 11år 
invitert til å være med på overnatting i 
kirkene våre. 

I  Kurlandkirken for de som hører til 
Sarpsborg menighet 
I  Greåker kirke for de som hører til 
Greåker, Holleby, Soli og Tune menigheter 
 69116800 for påmelding og spørsmål 

2012 

Rullestol ingen hindring

SOKNEDIAKON 
i  Sarpsborg menighet

100 % stilling ledig fra 1. januar 2013  

Utlysningstekst: sarpsborg.kiken.no  

evt. nav.no

Søknadsfrist: 7. november

DEN NORSKE KIRKE
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Bakevarer
bakt på den gode

gammeldagse
måte får De hos

Bakeri / konditori AS
Lande 

Tlf. 69 14 21 90

Elektriske installasjoner
Vi prosjekterer og utfører alle typer elektriske anlegg

Kontakt oss ved besøk eller telefon 69 10 21 90, mobil 950 88 340 – 908 26 141

Kontor og lageradresse: Nye Tindlundvei 17, 1718 Greåker

Andersen Elektro A/S

Sidsel Solhøi – Torill Solhøi
Statsautoriserte revisorer, Siviløkonomer N.H.H.

 Ola Eriksen – Lars Magnar Snopestad
Registrerte revisorer

Medlemmer av Den norske revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

Gamle Tinlundvei 2C                    Telefon 69 13 83 33
1718 Greåker                                      Telefon 69 13 83 30
                                                    E-post:hexene@solhoi.no

Avd. Halden:                                      Telefon 69 13 83 35
Postboks 1027,                                      Telefax: 69 17 59 34
1785 Berg i Halden

Egil Pedersen AS v/ muséet
Borggt. 8, 1721 Sarpsborg – Tlf. 69 14 83 60

Stor gratis parkeringsplass. En håndverksbedrift med tradisjoner!
Kom og ta en titt på våre følgende:

•Salongtepper – meget godt utvalg, mange str.
•Persiske tepper – meget eksklusive kvaliteter
•Tapet – mange, trendrike farger og design
•Vegg til vegg tepper er for fullt på vei tilbake!
•Belegg – vi lagerfører det siste i både design og kvaliteter

Hjertelig velkommen til en hyggelig handel!

Behov for:
Blikkenslager?

Taktekking?

Ventilasjonsarbeider?

Kontakt din 
totalleverandør

Ringtunveien 2 – Tlf 69 10 24 40

VI FØRER OG MONTERER:
Bygningslass, Bilglass

Vinduer – Dører Innramming – Bilder
Speil – Blyglass Nøkkelservice, Låser

 Døgnvakt 480 74 055

GREåkER GlASS OG RAMMEFORETNING
Greåkerveien 138 – Midt i greåker
Tlf. 69 14 05 77 – Fax 69 14 05 18

- fagkunnskap gir trygghet

CATERING

Vi garanterer topp kvalitet på vare:
SNITTER – KOLDTBORD

KOLDTALLERKEN
KAKER OG VARMRETTER

RING OSS OG VI BRINGER
TLF. 69 36 27 50

Telefax 69 33 70 07
Solliveien 64 – 1667 Rolvsøy

Tannlege

Turid
Schille
Telefon:

69 14 18 32

GRAVSTEINER Askim
Stenindustri as

Tlf. 69 88 19 52
www.askim-stenindustri.no

BEST PÅ STEIN SIDEN 1924

ANNONSER

DIN ANNONSE HER? Ring 69 11 68 00

DIN ANNONSE HER? 
Ring 69 11 68 00

DIN ANNONSE HER? Ring 69 11 68 00

DIN ANNONSE HER? Ring 69 11 68 00

TuNE SAGblADSlIpERI
TLF. 69 14 29 96 – FAx 69 14 07 40
VINKELVN. 5, 1710 SARPSBORG

VERKSTED FOR SLIPING AV:
SIRkElSAGblADER       HåRDMETAllblADER
båNDSAGblADER            METAllSAGblADER
SEGMENTblADER         TRENNjEGERblADER

Tømrer
Leif ArneSkaar

Dalveien 148 – 1718 Greåker
Tlf. 95 79 77 92

Nybygg – tilbygg –
Restaurering

”En annerledes bokhandel”
Kristen litteratur, musikk, film, kort 

og gaver.

Gågaten i Sarpsborg
tlf 69 15 14 69

sarpsborg@bokogmedia.no

Vi hjelper deg
når du trenger oss

• Personlig veiledning
• Tradisjonelt eller alternativt
• Fast, forhåndsavtalt pris

Tlf. 69 35 40 20
Hans Nilsen Hauges vei 2

(Østfoldhallen sør)
DØGNVAKT

Vi gir deg alltid fast pris på
ditt nye bad, inkl. alt utstyr

og alle håndverkere.
Komplett bad, ferdig til bruk.

Pusse opp badet?

Tunejordet - Tlf. 69 13 90 00

Vi har alt innen
gardiner, sengeutstyr 
og solavskjerming

Tlf: 908 53 907

Kontakt oss for et 
uformelt pristilbud!
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DIN ANNONSE HER? 
Ring 69 11 68 00 SARpSbORG

St. Mariegt. 117
Tlf: 69 13 09 50

HAlDEN
Storg. 11
Tlf: 69 18 69 00

MOSS
Kongensgt. 26
Tlf: 69 25 71 05

FREDRIkSTAD
Farmannsgt. 1
Tlf: 69 31 17 01

RAkkESTAD
Storgt. 5
Tlf: 69 22 63 10

Monter varmepumpe nå!

Kontakt oss på tlf. 69 14 83 00

Kontakt oss for gratis befaring og et godt tilbud 
på     varmepumper.

DØPTE
Greåker:  
Liam Teie Tømmerholt
Madelen Bernskog Pettersen
Adam Frøid Andersen
Nicole Synøve Baardsen Yardim
Liam Hox Simonsen
Josefine Linnea Holtet
Johanna Marie Øverbye Olofsson

Holleby:
Philip Andreas Kristensen-Nilsen
Live Marie Antonsen

Kurlandkirken
Amine-Christine Fjeldberg Solie
Sigurd Elias Bjerke

Sarpsborg kirke:

Andreas Helgesen
Ludvig Ravn Hovdum
Jørn Martin Sætre
Teodor Bøhaugen Ingelsen
Sara Helene Edvardsen
Maria Helene Henriksen
Nora Christine Wellum Skogheim
Emilie Rønholt
Vilja Sofie Halvorsen-Lange
Eira Nordnes
Nils Onsager-Pettersen

Tune:  
Jørn Martin Sætre
Mikael André Olseng
Celine Hermansen
Emilie Avdal Andersen
Leah Marie Laurang-Jacobsen
Nicoline Fredriksen

Emil Torp Hansen
Stine Rosså
VIGDE
Sarpsborg:
Marianne Stegen og Pål Karlsen
Trine Lisbeth Svendsen og Ole 
Martin Amundsen

Soli
Trude Elisabeth Ingvaldsen og 
Harald Nebb Nybøle

Tune
Silje-Therese Mørkved Johansen og 
Hans-Kristian Kristiansen
Anne Kathrine Hansen og Stian 
Berg Lystad
Maya Vivie Tatjana Moksness og 
Alexander Ingerslev Didriksen

Caroline Karlsen og Henrik Skjelle

DØDE
Greåker:
Marit Johannessen
Arne Albinius Biedilæ
Kjell Oddvar Nilsen
Einar Vikan
Trond Jørgen Asklien

Sarpsborg
Edel Marie Pettersen
Sidsel Johanna Karlsen
Alfhild Nilsen
Torleif Einar Talgø
Bergliot Christensen
Stein Oddvar Olafsen
Sigfrid Aurora Kristiansen

Grete Johansen
Greta Klara Haugland
Tor Øivind Wernersen
Elna Elvira Molin
Marit Reidun Belsby
Egil Johannessen
Randi Synnøve Nilsen
Liv Mariann Vigdal
Gerd Synnøve Andersen
Dagheid Aud Andreassen
Odd Olsen

Tune:
Rakel Berg
Adele Andersen
Leni Ståvik

LIVETS GANG

Du kan stole 
på meg!

DU KAN STOLE 
PÅ MEG

Stilige damer på catwalken
«Kvinner for Tune menig-
hetssenter» har igjen hatt 
mannekengoppvisning.

Nærmere hundre damer fylte lo-
kalene i Lande bosenter denne 
dagen. Damene fra Stene R, Ing-
vild og Lisbeth, hadde prøvd klær 
på mannekengene på forhånd, 
og hadde stativet klart med høs-
tens nyheter på bakrommet.

Lisbeth Gregersen, som var 
med da vi startet opp for 18 år si-
den, og som nå er tilbake, hadde 
sagt seg villig til å være med, og 
hun ledet kvelden. 

Stene R stilte med sin egen 
faglig dyktige og koselige konfe-
ransier, Britt Lindrosen Kleppe-
stø. Hun loset oss trygt gjennom 
visningen av høstens moter.

Men alle mannekengene var 

fra vår egen menighet.
Mange fine antrekk ble vist. 

Det var en hyggelig tone, med 
mye humor, ikke minst takket 
være vår gode hjelper med lodd-
salg og trekning, Knut Lande. 

Damene i ”Kvinner for Tune 
menighetssenter” hadde bakt 
eplekaker og kringler, som ble 
servert sammen med kaffe i pau-
sen. Da solgte vi også mange 
lodd.

Takker hjelperne
Vi vil takke alle de gode hjelper-
ne vi hadde denne kvelden! Dere 
hjalp til med å dekke og pynte 
bord, lede, selge lodd, trekke, 
kjøre stativ til og fra og rydde alt 
på plass etterpå.

 Ved hjelp av dere klarte vi å 
få til dette arrangementet til i år 

også. Uten dere hadde det ikke 
gått! 

Vi fikk inn kr 16.560 til menig-
hetssenteret, og retter en takk til 
alle som bidro! 

Trenger flere
 Vi i «Kvinner for Tune menig-
hetssenter» er blitt både eldre og 
mange sliter med sykdom selv og 
i nær familie. 

Vi ønsker at flere må bli med 
i vår forening, eller at noen drar 
i gang andre støttegrupper eller 
arrangement for å få til dette me-
nighetssenteret. 

Vi har holdt på i 18 år og sam-
let inn 1.9 mill kroner.

Ta gjerne kontakt med menig-
hetskontoret, eller en av oss i for-
eningen, hvis du kan tenke deg 
å gjøre en innsats enten på ba-

saren, mannekengoppvisningen 
eller ved å selge lodd. 

Vi vil også takke alle våre spon-
sorer som støttet oss med annon-
se og mange gevinster. Alle har 
møtt oss med velvilje og giver-
glede.

ELBJØRG SYVERSEN

MODELLER: Mannekengoppvis-
ninger har blitt en viktig aktivitet 
for «Kvinner for Tune menighets-
senter». Her fra siste arrangement 
på Lande bosenter.
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VINDuER OG DØRER

Vinduer og dører
Til nybygg
og rehabilitering

Tlf. 69 14 73 11
Solli, 1719 Greåker

Klokkergårdvn. 9 - 1711 Sarpsborg
Telefon 69 16 17 00Moens blomster

Vi leverer dekorasjoner og buketter

Mer for pengene

Vår spesialitet er sorgbinderi

Kontakt oss på  Tlf: 69 16 54 49
                           Fax: 69 16 57 49

Epost: post@mblomster.com
Skjebergveien 96

1739 BORGENHAUGEN Telefon: 69 14 43 77

Bistand ved dødsfall
Gravstein

Gravlykter
Blomster

Benjamin Nordling 
Vakttelefon 69 130 130

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Sarpsborg og omegn begravelsesbyrå

De gode hjelperne

- Jeg hadde tenkt å gi meg 
da jeg fylt 75 år, forteller 
Klara Andersen, en av de 
gode hjelperne til Musikk-
kafé i Greåker kirke. - Det er 
nå ti år siden, legger hun til.

Vi befinner oss i Greåker kirke 
den siste lørdagen i måneden, 
hvor det som vanlig arrangeres 
Musikk-kafé for mennesker med 
bistandsbehov. Stemningen er, 
som alltid, lun og god. Etter en 
fin tale og bildeframvisning av 
kapellan Ragnhild Hansen og 
mye sangglede, er det duket for 
kaffe, saft og rundstykker. De fri-

villige hjelperne har sørget for at 
det er mer enn nok mat og drikke 
til alle. 

Vært med i alle år
Musikk-kafé ble til da ansvarsre-
formen i helsevernet for psykisk 
utviklingshemmede trådte i kraft 
i 1992. Institusjonene ble av-
viklet og den enkelte kommune 
fikk ansvar for å integrere og 
legge til rette for mennesker med 
bistandsbehov. Musikk-kafé var 
et avkirkens tiltak for å gi et me-
ningsfylt tilbud til denne grup-
pen, og har holdt det gående en 
gang i måneden siden. 

Klara Andersen stilte opp som 

frivillig ved oppstarten, og er 
fortsatt med – 21 år etter! 

- Jeg hadde nok ikke tenkt at 
jeg skulle være med i så mange 
år. Men dette gir meg så mye, at 
jeg ikke har klart å gi meg, sier 
den spreke 85-åringen til Kirke-
nytt.  

En flott møteplass
Det er diakon Ellen Kasbo som 
holder i trådene, og hun skryter 
uoppfordret av de frivillige hjel-
perne. Uten dem, hadde dette 
ikke vært mulig, sier hun.  

Kasbo beskriver kafeen som 
både meningsfylt og viktig. Hun 
har lang erfaring med denne 

målgruppen både innen skolen, 
som miljøterapeut og daglig le-
der  innen hun startet sitt virke 
som diakon, og synes det er flott 
å kunne nå dem også fra kirkens 
synspunkt. 

- Jeg sender ut invitasjoner 
både til de ulike, tilrettelagte bo-
ligene innen vårt nedslagsfelt, i 
tillegg til enkeltpersoner. Det går 
med mye tid til dette forarbei-
det, men det er nok litt stas for 
mange å motta et personlig brev, 
sier hun. 

I flere år har vi startet høstse-
mesteret med en gudstjeneste 
sammen med resten av menig-
heten. Vi fikk så gode tilbakemel-

dinger på dette fra flere hold, så 
de to siste årene har vi hatt en 
tilsvarende gudstjeneste i vårse-
mesteret også. Om vi mennesker 
er aldri så forskjellige, opplever 
vi et sterkt fellesskap under kir-
kens tak.

Sang er viktig
Musikk-kafeen arrangeres siste 
lørdag i måneden, hvor sang og 
musikk er viktige innslag. Derfor 
inviteres ulike kor og solister til å 
bidra. Ofte er det barnekor inn-
om, som gir en ekstra fin stem-
ning i kirkerommet. 

TOM HELGESEN

HJELPERE: Reidun Lystad (t.v.), Kari Groth, Carmen Merino, Klara Andersen, Inge Lie, Freddy Stenholt og er noen av de uunnværlige frivillige under Musikk-kafé på Greåker kirke. 




